
CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

PORTARIA Nº. 017/2016
CONSIDERANDO a assunção do Vereador Fábio de Morais Polonia ao cargo de 
Presidente  da Mesa Executiva da  Câmara  Municipal  de Jataizinho,  conforme 
decisão plenária ocorrida na Reunião Ordinária de  02/05/2016;

CONSIDERANDO  que  o  atual  Presidente  da  Mesa  ocupava  os  cargos  de 
Membro da Comissão Permanente de Educação, Saúde e Assistência Social; 
Relator  da  Comissão  Permanente  de  Justiça  e  Redação;  e  Presidente  da 
Comissão Permanente de Finanças e Orçamento; e que há previsão expressa 
quanto  ao  impedimento  de  acumular  as  funções  da  presidência  com  os  de 
membro de Comissão Permanente (Art. 10, RI);

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JATAIZINHO,  ESTADO  DO 
PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR 
LEI, EM ESPECIAL NO QUE DISPÕE O ART. 35, DO REGIMENTO INTERNO:

RESOLVE

Art.  1º.  Designa o  Vereador  Alex  Antonio  Gomes de  Faria,  PRB,  para 
ocupar o cargo vago de Membro da Comissão Permanente de Educação, Saúde 
e Assistência Social.

Art. 2º. Designa o Vereador Jorge dos Santos Pereira, PPS, para ocupar o 
cargo vago de Relator da Comissão Permanente de Justiça e Redação.

Art.  3º.  Designa o  Vereador  Alex  Antonio  Gomes de  Faria,  PRB,  para 
ocupar o cargo vago de Presidente da Comissão Permanente de Finanças e 
Orçamento.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 03 (três) dias do mês de maio de 
dois mil e dezesseis.

-FÁBIO DE MORAIS POLONIA-
Presidente

A v .  A n t ô n i o  B .  O l i v e i r a ,  5 9 9  -  J a t a i z i n h o  -  P R  -  8 6 2 1 0 - 0 0 0  -  C x .  P o .  7 3
F o n e / F a x :  ( 4 3 ) 2 5 9 - 2 2 1 7  -  e - m a i l :  c a m a r a j a t @ o n d a . c o m . b r


	Estado do Paraná
	RESOLVE
	-FÁBIO DE MORAIS POLONIA-
	Presidente


